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Warszawa, dnia 12. 09. 2019 r. 
 

 
Do wszystkich uczestników postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego          

w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sześciu samochodów osobowych;     

nr sprawy 56/2019/ZP. 

 

W nawiązaniu do wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia (SIWZ) obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie  

art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych               

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 t.j. ze zm.) zwaną dalej Ustawą, wyjaśniam: 

 

Pytanie: 

Czy zamawiający dopuści do postępowania samochód, który nie jest wyposażony      

w system monitorowania martwego pola? Dodam, iż proponowany samochód posiada inne 

systemy bezpieczeństwa, które są bardzo podobne w swoim działaniu, np. system             

nie pozwalający opuścić pas ruchu bez włączenia kierunkowskazu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści samochód bez systemu zapobiegania kolizji i systemu 

automatycznego hamowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania w postępowaniu samochodu bez 

systemu zapobiegania kolizji i systemu automatycznego hamowania. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuszcza samochód z napędem hybrydowym o łącznej mocy 

układu napędowego 218 KM? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy ze względu na napęd hybrydowy charakteryzujący się niższym spalaniem 

Zamawiający dopuszcza samochód ze zbiornikiem paliwa o pojemności 50 litrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

W związku z koniecznością oszacowania kosztów gwarancji proszę o podanie 

szacunkowego rocznego przebiegu samochodów będących przedmiotem postępowania. 

Odpowiedź: 

Szacunkowy przebieg pojazdów Zamawiający szacuje na ok. 20 000 km. rocznie. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści brak regulacji wysokości przednich pasów bezpieczeństwa? 

Optymalne funkcjonowanie pasów jest realizowane poprzez zastosowanie napinaczy 

pasów bezpieczeństwa po stronie klamry oraz zwijacza. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania w postępowaniu samochody                 

nie posiadające regulacji wysokości pasów bezpieczeństwa z przodu. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu w wersji kombi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania w postępowaniu samochody w wersji 

kombi. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu z silnikiem o mocy 

silnika 180 KM? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w pkt. 2 załącznika nr 1a do SIWZ określił minimalną wartość          

(moc maksymalna [kW]/[KM] - min. 110kW/150KM) jakie powinny spełniać 

zaoferowane w postępowaniu samochody. 
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Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu realizacji z 05. 12. 2019 r.                          

na 21. 12. 2019 r.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu realizacji zamówienia. Wymagany termin 

wykonania zamówienia – do dnia 05. 12. 2019 r. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści samochód z gwarancją 24 miesiące na lakier? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie samochodów, które spełniają wszystkie 

wymagania Zamawiającego, ale różnią się między sobą dodatkowym wyposażeniem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w zał. nr 1 i 1a do SIWZ określił minimalne wymagania i wyposażenie 

jakie powinny spełniać zaoferowane w postępowaniu samochody. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści samochód z lakierem perłowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści samochód o nadwoziu hatchback (5 miejscowy, 

5 drzwiowy)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści samochód z zagłówkami przednimi z regulacją wysokości 

lecz bez regulacji pochylenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
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Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści samochód z niefabrycznym alarmem montowanym            

w serwisie u autoryzowanego dealera oferowanej marki samochodu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Zamawiający w pkt 11, 12 określił wymóg odnośnie średnicy osadzenia tarcz kół            

na 16 – 17 cali. Czy jest to parametr minimalny? Jeśli nie, czy Zamawiający dopuści 

zaoferowanie pojazdu wyposażonego w koła o tarczach ze stopów lekkich 18 cali? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści ofertę na pojazd o długości 4709 mm.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w zbiornik o pojemności 59 litrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w koła z ogumieniem typu Run on Flat 

pozwalającym na kontynuowanie jazdy po utracie powietrza (w przypadku przebicia         

lub rozszczelnienie opony)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści pojazd nie posiadający regulacji manualnej górnego punktu 

mocowania (kotwiczenia) pasa bezpieczeństwa? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania w postępowaniu samochody                 

nie posiadające regulacji wysokości pasów bezpieczeństwa z przodu. 
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Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd o długości 4709 mm oraz 

pojemności zbiornika paliwa 59 litrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd wyposażony w koła z oponami 

typu RunFlat? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pojazd z kołem dojazdowym luźno 

umieszczonym w bagażniku w specjalnym pokrowcu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd z elektroniczną instrukcją obsługi 

oraz elektroniczną książką serwisową? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w pkt nr 48 załącznika nr 1a do SIWZ jasno określił, że oczekuje 

zaoferowania samochodów z instrukcją obsługi samochodu w języku polskim w wersji 

elektronicznej natomiast w § 4 załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający nie określił formy 

przekazania książek serwisowych w dniu odbioru samochodów. 

 

Pytanie: 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenia zmian następujących parametrów: 

- pojemność zbiornika – 50 l., 

- tarcze kół ze stopów lekkich 18 cali, 

- tapicerka skórzana. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

W związku z powyższym działając w trybie art. 38 ust. 4 Ustawy, Zamawiający 

zmienia treść SIWZ w nw. zakresie: 
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Załącznik nr 1a do SIWZ PARAMETRY TECHNICZNE SAMOCHODU 

OSOBOWEGO – w pkt. 1, 3, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 23, 27, 42, 44 otrzymuje brzmienie: 

 

Ponadto Zamawiający zmienia treść SIWZ w nw. zakresie: 

 

Rozdział III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 

4. Zamawiający wymaga, aby samochody objęte był gwarancją bez limitu przebiegu 

kilometrów: 

a) gwarancja mechaniczna na zespoły i podzespoły mechaniczne, elektryczne, 

elektroniczne bez limitu przebiegu kilometrów – min 24 miesiące; 

1. 
Silnik z zapłonem iskrowym ZI spełniającym normę emisji 
spalin min EURO 6 lub samochód z napędem hybrydowym. 

√ 
Wpisać TAK (gdy spełnia) 
lub NIE (gdy nie spełnia 

wymagań SIWZ) 
 

3. Długość [mm]. min. 4709 Podać długość zgodnie 
z homologacją samochodu.  

9. 
Nadwozie zamknięte 4-drzwiowe typu „sedan” lub „lift back” - 
5 miejscowe, lub „lift back” – 5 drzwiowe, lub „hatchback”     
– 5 miejscowy, 5 drzwiowy. 

√ 
Wpisać TAK (gdy spełnia) 
lub NIE (gdy nie spełnia 

wymagań SIWZ) 
 

10. Pojemność zbiornika paliwa [l] min. 50 Podać pojemność zbiornika 
paliwa.  

11. 

Koła z oponami letnimi lub koła z ogumieniem typu Run        
on Flat. Tarcze kół fabryczne ze stopów lekkich o średnicy 
osadzenia min. 16 cali, opony nowe zalecane przez producenta 
samochodu (zgodne z homologacją samochodu) nie starsze niż 
12 miesięcy. 

4 szt. 
Wpisać TAK (gdy 

spełnia) lub NIE (gdy nie 
spełnia wymagań SIWZ) 

 

12. 

Koła z oponami zimowymi lub koła z ogumieniem typu Run 
on Flat. Tarcze kół fabryczne ze stopów lekkich o średnicy 
osadzenia min. 16 cali, opony nowe zalecane przez producenta 
samochodu (zgodne z homologacją samochodu) nie starsze niż 
12 miesięcy. 

5 szt. 
Wpisać TAK (gdy spełnia) 
lub NIE (gdy nie spełnia 

wymagań SIWZ) 
 

13. 

Pełnowymiarowe koło zapasowe z oponą letnią lub koło           
z ogumieniem typu Run on Flat. Montowane w bagażniku 
samochodu pod tapicerką podłogi bagażnika. Tarcza koła 
fabryczna ze stopów lekkich o średnicy osadzenia min. 16 cali, 
opona letnia nowa (jednakowy wzór i rozmiar jak na kołach 
jezdnych z oponami letnimi), zalecana przez producenta 
samochodu (zgodna z homologacją samochodu) nie starsza niż 
12 miesięcy lub zapasowe koło dojazdowe lub zapasowe koło 
dojazdowe luźno umieszczone w bagażniku w specjalnym 
pokrowcu. 

√ 
Wpisać TAK (gdy spełnia) 
lub NIE (gdy nie spełnia 

wymagań SIWZ) 
 

15. 
Tapicerka tekstylna lub półskórzana lub skórzana (kolor i wzór 
zostanie określony z gamy oferowanego przez wybranego 
Wykonawcy samochodu przed podpisaniem umowy). 

√ 
Wpisać TAK (gdy spełnia) 
lub NIE (gdy nie spełnia 

wymagań SIWZ) 
 

23 
Lakier metalizowany lub perłowy (kolor zostanie wybrany     
z gamy oferowanej przez Wykonawcę przed podpisaniem 
umowy). 

√ 
Wpisać TAK (gdy spełnia) 
lub NIE (gdy nie spełnia 

wymagań SIWZ) 
 

27. 
Alarm antywłamaniowy z funkcją kontroli wnętrza                    
i zabezpieczeniem przed odholowaniem. 

√ 
Wpisać TAK (gdy spełnia) 
lub NIE (gdy nie spełnia 

wymagań SIWZ) 
 

42. 
Zagłówki przednie z regulacją wysokości lub aktywne. Trzy 
zagłówki dla pasażerów z tyłu. 

√ 
Wpisać TAK (gdy spełnia) 
lub NIE (gdy nie spełnia 

wymagań SIWZ) 
 

44. 
System monitorowania martwego pola lub system                  
nie pozwalający opuścić pas ruchu bez włączenia 
kierunkowskazu. 

√ 
Wpisać TAK (gdy spełnia) 
lub NIE (gdy nie spełnia 

wymagań SIWZ) 
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b) gwarancja na perforację nadwozia – min. 120 miesięcy; 

c) gwarancja na powłokę lakierniczą – min. 24 miesiące; 

d) gwarancja na opony – min. 24 miesiące; 

e) gwarancja na szyby - min. 24 miesiące. 

 

Załącznik nr 1 do SIWZ 

 

FORMULARZ OFERTOWY 
 

7. Na oferowane samochody udzielimy gwarancji bez limitu przebiegu kilometrów           

na okres: 

a) mechanicznej na zespoły i podzespoły mechaniczne, elektryczne, elektroniczne 

(min. 24 miesiące) ……….…… miesiące(y), 

b) na perforację nadwozia (min. 120 miesięcy) ………… miesiące(y), 

c) na powłokę lakierniczą (min. 24 miesiące) ………… miesiące(y), 

d) na opony (min. 24 miesiące) ………… miesiące(y), 

e) na szyby (min. 24 miesiące) ………… miesiące(y). 

 

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ są wiążące i należy je uwzględnić 

w składanej ofercie. 

 


